Super defecit in ecclesiasticis.

50. Voluit, quod in dispensationibus super defecit in ecclesiasticis, quod possint succedere in bonis temporalibus, ponatur clausula, Quod non prejudicetur illis, ad quos successio bonorum ab interstatu pertinere debeat.

Super dispensationibus.

51. Item quod per quamcumque signaturam in quavis gratia nullatenus dispensatio veniat, nisi dicta gratia totaliter effectum hujusmodi dispensationis concertat, vel alias nihil conserat, aut operetur.

Nihil suffragetur dispensatio, nisi litteræ confidit.

52. Item, cum concessiones super gratias dispensationum quartumcumque quibusvis per ipsum D. N. concessarum, vel concedendarum, per regulas Cancelleriae Apostolice sint provide limitata, licet aliquando in petitionibus super hujusmodi concessionibus oblatis multa sint petita, ne quis talium concessionum praetextu id dispensativè tenere, aut facere presumat, ad quod concessiones hujusmodi se non extendant, voluit idem D.N. quod nulla talis dispensatio cuiquam, in judicio, vel extra suffragetur antequam super ea litteræ Apostolice sint concessæ.

De clausulis ponendis in literis Indulgentiarum.

53. Item voluit, quod in literis indulgentiarum ponatur, quod si Ecclesie, vel Capelle, vel alias aliqua Indulgentia fuerit per ipsum concessa, de qua inibi specialis mentio facta non sit, hujusmodi litteræ sint nullæ.

De Indulgentiis concessis Ad instar.

54. Item, voluit idem D. N. quod litteræ super Indulgentiis non expediantur Ad instar, nisi specificentur.

De exprimendo valore beneficiorum in imprecatiōnibus.

55. Item voluit, quod in gratiis, quas quibusvis personis de beneficii vacantibus, seu certo modo vacaturis fieri contigerit, illorum, & aliorum quorumcumque beneficiorum, quæ dictæ personæ tunc obtinerint, seu de quibus eis fuerit provisum, vel concessum, aut mandatum provideri, verus annuus valor per Marcus Argenti, aut Sterlingorum, vel libras Turonen, parvorum, seu Florenos auri, aut Ducatos, vel uncias auri, seu alijs monetarjs secundum communem aestimationem exprimatur, nisi personæ prædictæ beneficia, quæ obtinerint, aut in quibus, vel ad quæ jus eis competit, iuxta ipsarum oblationes, aut alias dimittentes teneantur, alioquin gratiæ prædictæ sint nullæ. Et idem servetur in gratiis, quas à Sanctitate Sua Motu proprio emanare contigerit, quoad beneficia tamen, de quibus per Sanctitatem Suam pro tempore providetur, seu provideri mandatur, aut alias disponuntur, ad literas, per quas pro tempore ad Ecclesiarum Patriarchalium, & Cathedralium, ac Monasteriorum regimina promotis conceditur, ut Monasteria, & alia beneficia Ecclesiastica, seculataria, & regularia per eos obtenta, & in quibus & ad quæ jus competit, retinere possint.

De clausulis, & beneficiis vacantibus ponendis.

56. Voluit & ordinavit, quod quando providet, seu mandat provideri alicui de beneficio Ecclesiastico vacante, tunc dari poterunt clausulae, si petantur, etiam si illud quovis modo, &c. seu per Constitutionem, Exceribile, vacet, ac specialiter reservatum, inter aliquos litigiosum sit, & ejus collatio devoluta fuerit, & si pro colligitante, vel subrogationem, aut si neutri, vel si nulli, &c. petente, si tunc lis specificè exprimatur, nec detur aliqua generalis reservatio dispositivè, nisi desuper in concessione speciali, & expressa, ac purè, & non sub conditione, mentio fiat, & tunc reliquæ reservatiores ibi contentæ veniant. Si vero tempore expeditionis inde literarum, generalis reservatio hujusmodi probari non possit, aut in novis provisionibus, seu pro colligantibus, si neutri, vel si nulli, &c. sic expressum, quod ab aliquibus assertur, illum cuius beneficium conceditur, Collectorem, vel unicum Subcollectorem, Abbreviatorem, vel Familiarem, Notarium, aut dictæ Sedis Officialem fuisse, clausula ponatur, Etiam si dictum beneficium ex eo quòd talis Collector, vel unicus Subcollector, Abbreviator, vel Familiaris, Notarius, aut dictæ

URBANUS OCTAVUS.

Sedis officialis fuit; dispositiones Apostolicae generaliter reservatum existat, dummodo non sit in eo aliquis specialiter jus quiescitum. In reliquo verò nulla clausula datur, unde reservatio generalis illuc possit, nisi super signature per dupla fiat signata sit, aut reservatio vel alias specialiter habeatur.

*De expressione qualitatum beneficiorum in impre-
nibus.*

37. Item voluit, quod super beneficiis Ecclesiastis, de qualitatibus illorum, videlicet, an dignitates, personatus, vel officia sunt, sique immineat cura animarum, & ad illa consueverint qui per electionem assunt, mentio fiat, alias gratia desuper facta sint nullæ. Et si qualitates hujusmodi affirmative, vel conditionaliter non exprimantur, negativa expressa desuper fiat, in beneficiis que tales qualitates, vel ex eis aliquas consueverint habere.

De beneficiis vacantibus per contractum Matrimonii.

38. Item si reseretur beneficium per contractum Matrimonii, non dentur alii modi vacationum de futuro, nec censeatur beneficium reservatum specialiter, vel affectum, nisi sequatur Matrimonium. Sed in beneficiis per promotionem, aut ingressum Religionis, vel assecutionem vacatarum, ponatur clausula, etiam si non petatur. Cum beneficia hujusmodi præmissa, vel alias quovis modo, &c. præterquam per obitum obtinantis, vacare contigerit, etiam si vacent.

De clausulis ponendis in literis Religiorum.

39. Item voluit, quod si petatur, aliquem in Religione recipi, & sibi de quovis beneficio Ecclesiastico prævideri, per simplicem Signaturam fiat, recepto hujusmodi dampnataxat datur, adjecto, si petens idoneus sit, aut aliud canonicum non oblistat, & exprimatur, si certus numerus Regularium sit ibidem, cui etiam non derogatur, nisi expresse concedatur, & si numerus iste non existat, ponatur. Dummodo receptionis locus hujusmodi nimium propterea non gravetur. Possintque executores provisionis hujusmodi ad receptionem emissionis professionis, non ex parte probacionis anno, prævidere.

De translatione Religiorum.

40. Item si regularis petat sibi de beneficio ab aliquo Monasterio, vel regulati loco dependente provideri, & appareat ex petitione hujusmodi, quod alterius Monasterii, vel loci religiosus sit, licet ibi translatio non petatur, nihilominus illa veniat.

De clausula, Si est ita.

41. Item quod in literis super beneficiis, per constitutionem *Exscrutabilis*, vacantibus, ponatur clausula, Si ita est: similiter de quibuscumque narratis informationes facti requirentibus.

*Potenti provideri de vacante dentur literæ de
vacanti.*

42. Item potenti sibi provideri de vacatu, dentur litteræ de vacanti, prout impetrant.

Revocatio decimaru[m] & aliarum impositionum.

43. Item revocavit quascumque decimaru[m] (non tamen super pro defensione Fidei Catholice in Germania contra haereticos, & Imperii rebelleris impostarum, sub Datum Idibus Januarii anno quintodecimo Pontificatus ejusdem Pauli prædecessoris) necnon subdiorum vigime, & aliorum onerum impositiones, quæ à prædicto Paulo Quinto Prædecessore suo ex quavis causa, etiam in subsidium expeditionis contra Turcas, & orthodoxæ Fidei hostes emanarunt, & quascumque facultates super decimaru[m], vigime, & onerum hujusmodi exactione, quibusvis fructuum, & proventuum Cameræ Apostolicae debitorum Collectoribus, & Apostolicae Sedis Nuntiis ab iisdem prædecessoribus concessas. Suspendit quoque ad Sua Sanctitatem, & Sedis Apostolicae beneplacitum, quascumque plenarias Indulgencias, ab eisdem Prædecessoribus ex quavis causa, etiam expeditioris hujusmodi concessas, si qua per Nantios, vel Quastores defrebantur, necnon deputandi, & eligendi Confessores, qui plenarie absolvant, & alia faciant ad earundem Indulgenciarum suspensarum effectum, reliquaque facultates ipsas Indulgencias quomodolibet concernentes, præterquam quoad ea in qui-

bus Indulgencie, & facultates in aliqua sui parte sunt, & effectum, ita ut illis, qui implentes iuncta eis in literis Indulgenciarum hujusmodi, jam confecti sine facultatem eligendi Confessores, qui absolvant eos plenarie in mortis articulo, per hujusmodi suspensionem non prejudicetur, quia facultate ipsa uti possint in futurum. Decretit quoque irritum, & inane quicquid facultatum revocatarum earundem prætextu imposterum contigerit attentari.

Revocatio facultatum percipiendi premium Officiorum.

44. Item revocavit, cassavit, & annullavit, ac irritas declaravit quascumque facultates percipiendi premium Officiorum Romanæ Curiae pro tempore vacantium, in toto vel in parte, in quacunque concessiones, & collationes, aliasque dispositiones per fel. record. Gregorium Decimumquartum prædecessorem suum de dictis officiis, etiam ex die collationum, concessionum, & dispositionum earundem in antea vacaturis, in favore in quarumcumque personarum, Ecclesiastarum, Monastiorum, Piorum locorum, collegiorum, seu eorum mensarum, etiam perpetuæ, etiam in vīni contractus, & ex titulo oneroso, & sub alia quavis verborum forma, quam, & præmissorum tenores pro expressis haberi voluit, concessas, & factas, quoad Officia, quæ post obitum ipsius prædecessoris vacarunt, & imposterum quomodolibet vacabant.

Item revocavit quoque, cassavit, & annullavit, ac irritas declaravit quascumque infestations, investitures, gratias, concessiones quoquo modo, etiam in emphyteusim, ad tempus, seu in perpetuum, etiam Motu proprio, & de plenitudine potestatis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis (extra tamen Consistorium, & sine Sancta Romana Ecclesiæ Cardinalium consilio, & consensi) à die constitutionis fel. record. Pii Papa Quinti prædecessoris sui, super prohibitione alienandi, & infestandi Civitates, & loca Sanctæ Romanae Ecclesiæ, sub Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, eff. 2. Tom. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, quarto Kalend. Aprilis, Pontificatus sui Anno secundo, usque in presentem diem, per quoscumque Rom. Pont. suis prædecessores, aut mandato, vel auctoritate eorum quomodocumque, ac qualitercumque, & quovis colore factas, & concessas, de Civitatibus, Terris, Oppidis, Castris, Arcibus, & locis Sanctæ Romanae Ecclesiæ & Sanctæ Sedis Apostolicae, & tam mediatae, quæ in immediate subjectis tunc, videlicet de tempore dictatum infestationum, investiturarum, gratiarum, & concessionum nondum devolutis. Necnon quascumque prorogations, & extensiones quacumque infestationum, investiturarum, gratiarum, & concessionum de dictis Civitatibus, Terris, Oppidis, Castris, Arcibus, & locis, tunc videlicet de tempore dictarum prorogationum, & extensionum nondum finitarum, quibusvis personis, cujuscumque gradus, status, & conditionis, ac præminentia, etiam si Imperiali, Regali, Ducali, aut alia quavis præstigeant dignitate, etiam in vīni contractus, ex quocumque titulo, etiam oneroso, & per quascumque, tam sub plumbo, quam in forma Brevis, sub Annulo Piscatoris, aut etiam alia quomodocumque, & qualitercumque expeditas literas, ac sub quavis verborum forma, quam, & præmissorum omnium tenores Sanctitas Sua pro expresso haberi voluit, latissimè extendendos.

*Quod fructus in Tertia parte augeri possint vigore
clausula.*

45. Item cum nonnulli in imprestationibus beneficiorum Ecclesiasticorum pro tempore vacantium, & certo modo vacaturorum, afferendo illorum fructus, &c. certum per eos expressum annum valorem non excedere, nonnunquam obtineant à Sanctitate Sua, ut hujusmodi valorem annum augere possint, ut verius possit in confectione literarum super hujusmodi imprestationibus summa, aut valor annuus exprimi, aliter desuper non specificato, ne de veritate hujusmodi concessionis imposterum haesitari contingat. Declaravit, prætextu concessionis hujusmodi, valorem ipsum usque ad Tertiam partem valoris expressi, & in prima, quæ desuper fieri literarum expeditione, dumtaxat

URBANUS OCTAVUS.

33

taxat augeri posse , & eas quas , literis jam expeditis , cum expressione valoris specificati , aut non integro augmentatione praedicto , denud super expediri contigerit literas , cum aliquo augmentatione valoris hujusmodi , nullius esse roboris , vel momenti , etiam si motu proprio beneficiales gratis , & dispositiones quacumque à Sanctitate Sua emanaverint .

De infidelescensibus.

66. Item , ne personis , pro quibus literæ Suae Sanctorum emanabunt , ob generalem absolutionem à censuris Ecclesiasticis , quibus ligati forent , ad eorum effectum indifferenter concedi , & in literis Apostolicis apponit solitam præstetur occasio censuras ipsas vilipendendi , & infidelescendi in illis , statuit , & ordinavit , hujusmodi absolutionem , & clausulam in literis , quas in futurum cum illa concedi contingat , non suffragari non parentibus rei judicatae , incendiatis , violatoribus Ecclesiarum , falsificatoribus , & falsificari procurantibus literas , & supplicationes Apostolicas , & illis utentibus , receptatoribus , & fautoribus eorum , ac res veritas ad infideles deferentibus , violatoribus Ecclesiastica libertatis , via facti , ausu temeratio , Apostolicis mandatis non obtemperantibus , & Nuntios , vel executores Apostolicæ Sedis , & ejus Officialium , & ejus commissa exequentes impudentibus , qui propter præmissa , vel aliquod eorum excommunicati à jure , vel ab homine , per quatuor menses scienter excommunicationem sententiam hujusmodi sustinuerint , & generaliter quibuscumque aliis , qui censuris aliquibus , etiam alias , quam ut præfertur , quomodolibet ligatis , in illis per annum continuum insorduerint .

Officiales nihil exigant ultra debitum.

67. Item idem D.N. exactionibus , quas Sanctitas Sua , non sine displicentia plerumque fieri intellexit per Officiales Romanæ Curiae , qui constitutis sibi emolumenitis pro exercitio Officiorum que obtinent , non contenti , ultra à prosequentibus negotiorum quorundam expeditiōnē in eadem exigere non verentur , obviare volens , districte præcipiendo inhibuit omnibus , & singulis quavis Officiis in eadem Curia obtinentibus , ne de cætero quicquam prætextu Officiorum , que obtineant , quovis colore , etiam celerior expeditione , ultra emolumenta ejusmodi exigere , seu ad hunc effectum expeditiōnē eorum , que eis incumbunt , malitiosè differe , sub excommunicationis , & præter illam , suspensionis à perceptione emolumentorum hujusmodi pro prima ad semestre , & pro secunda ad annum , & pro tertia vicibus , quibus sic excedenter , privationis Officiorum per eos obtentorum , in quibus sic excederint , penit. Ac volunt , quod Sanctæ Romanæ Ecclesie Vicecancellarius , & Camerarius , excedentes ipos respectivè prout eis subflunt , per subtractionem emolumentorum corundem , ac alias , ut præfertur , compellant ab hujusmodi illicitis exactionibus abstineri , & contra eos per predicas poenas , alias prout melius expedire viderint , procedant .

Referatio beneficiorum vacansum Sede Apostolica vacante.

68. Item , S. D. N. prædilecti considerans , consuevit quandoque Romanos Pontifices prædecessores suos , beneficia , que vacante Sede Apostolica vacare contigerat , dispositioni sue reservare , intendens de beneficiis hujusmodi tam Conclavistis , quam pauperibus Clericis , & aliis benemeritis personis provideat , omnia , & singula beneficia per regulas Cancellariae Apostolice , aut qualilibet alias Apostolicas Constitutiones temporales Romani Pontificis pro tempore existentis dispositioni quomodolibet , & ex quavis causa reservari solita , qua à die obitus fel. record. Gregorii XVI. prædecessoris sui usque ad diem supradictam septimam Augusti vacaverunt , & de quibus per quoscumque Ordinarios Collatores tunc dispositum non fuerat , suæ dispositioni reservavit , decernens iuritum , &c.

Referatio indutorum superviventie.

69. Item , quia ad importunata nonnullorum suggestionem quandoque contigit , Prædecessores suos Rom. Pontifices pro tempore existentes , sub contractorum debitorum , vel diversis aliis prætextibus con-

cessisse , & induluisse beneficiis , ut fructus suorum beneficiorum , aut partem eorum anticipatis solutionibus ad tempus elocare , vel erga creditores , aut quoscumque alias personas obligare , vel hypothecare , in solutum dare , aut alias quomodolibet de eis disponere licet , ad tempus minimè restricatum ad vitam supplicantum , cum gravi successorum præjudicio , & Ecclesiarum detrimento . Ideo indemnitatē Ecclesiarum , & successorum in beneficiis hujusmodi salubriter consulere volens , revocavit , cassavit , & annulavit omnia , & singula indulta , & facultates in ea parte , qua necdum vere & realiter suum sunt fortita effectum , per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores suos hactenus ad favorem quarumcumque personarum concessa , omnibus eis , vel eorum singulis ullo modo , & ex quavis causa , vel prætextu permittitur , fructus certos , vel incertos , jura , obventiones , & emolumenta quacumque quorumlibet beneficiorum per eos obtentorum anticipatis solutionibus ultra unicum annum elocate , attendare , ad firmam , vel responsionem concedere , vel eos ad favorem quarumcumque personarum quomodolibet obligare , vel hypothecare , insolutum dare , aut de eis quomodolibet , & ex quavis causa disponere pro tempore ad vitam beneficiatorum , & tempus , quo beneficia hujusmodi obtinuerint minimè restricto , & coactato , illorum tenores , &c. decernens iuritum , &c.

Quod Cardinales non comprehendantur sub regulis faciendis.

70. Item , cum Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinales ipsi S. D. N. assistant , ac propterea debeant specialibus prærogativis , & privilegiis gaudere , idem D.N. statuit , ordinavit , decrevit , & declaravit , quod in quibuscumque Constitutionibus , & regulis per Sanctitatem Suanam impostorum post hanc primam editionem , & suarum Constitutionum , & regularum publicationem faciendis non includantur ipsi Cardinales , nisi ille corundem Cardinalium favorem concernant , vel ipsæ Constitutiones edenda de corundem Cardinalium , vel majoris partis eorum consilio edita fuerint .

De potestate Reverendiss. D. Vicecancellarii , & Cancell. Regentis.

71. Primò , quod possit committere absolutionem illorum , qui ignoranter in supplicationibus , vel in literis Apostolicis aliquid scriberent , corrigerent , vel delerent .

Item , quod possit corrigerre nomina , & cognomina personarum , non tamen eorum , quibus gratia , & cessiones sunt , ac beneficiorum , dum tamen de corpore constet .

Item , quod possit omnes causas beneficiales , etiam non devolutas , committere in Curia , cum potestate citandi ad partes .

Item , quod processus Apostolica auctoritate decretos aggravare possit , cum invocatione brachii secularis , & sententias executioni demandati facere contra intrusos , & intrudendos per literas Apostolicas desuper conficiendas , & non alias .

Item , quod possit signare supplications , manibus duorum Referendariorum signatas , de beneficiis Ecclesiasticis , secularibus , & regularibus dispositioni Apostolicæ generaliter non reservatis , quorum cuiuslibet valor centum florenorum aurii de Camera , vel totidem in alia moneta secundum communem estimationem valorem annum non excedet .

Item , quod possit signare supplications , etiam duorum Referendariorum manibus signatas , de novis provisionibus . Si neutri , & subrogationibus pro colligantibus , in quibus non detur clausula generalem referationem importans .

Item , quod possit ad Ordines suscipiendos arctatis prærogare terminos de dictis suscipiendis Ordinibus , usque ad proxima tunc à jure statuta tempora , in quibus sic arctati successivè ad ipsos Ordines promoverantur .

Placet , publicentur , & describantur . M. P. & Subscr.
Publicatio in
Lecta , & publicata fuerunt supra scripta regula , &
ordinaciones.

*Dat. P. An. 1. ordinaciones, & Confessiones in Cancellaria Apostolica ab
du 21. Oct. anno ex R. P. D. Majoris Praefidencia Abbreviatoribus. Anno
Incarnationis Domini Millefimo sexcentesimo vigesimo tercio, die vero vigesima prima mensis Octobris, Pon-
tificatus prefissi Sanctissimi Domini Nostri Anno primo.
Petrus Gentilis Proculius.*

VII. Indictio Orationis Quadraginta Horarum ad
divinum auxilium initio Iui Pontificatus pro
salutari Catholicæ Ecclesie regimine implorandum.

*Similes inductiones vide sup. in constit. 1. Sixti Quin-
ti, tom. 2, ubi tamen non invenies sub hac forma
Orationis Quadraginta Horarum, sed sub forma
Iubilai, quod etiam indexit Gregorius XV. in sua
constit. 2. Sp̄iritus, hic sup.*

*Edita An.D. V R B A N V S . P A P A VIII.
1613.*

*Ecclesiæ & Universis Christi fidelibus, ad quos præsentes literæ
causa hujus. U pervenerint, salutem & Apostolicam benedictionem.*

*Eternus rerum Conditor, cuius judicia abyssus
multa, ed vel maximè imperscrutabilia ejus sapientia,
atque inexhausta potentia thesauri recludit, & mani-
festat, quod maximis in rebus non fortiorum, sed im-
becillorum opera plerumque uti non designatur. Quod
quidem in Catholicæ Ecclesie administratione, quam
in hac temporum difficultate nullo modo nostrorum
suffragio meritorum, sed ejus misericordia Nobis de-
mandatam agnoscimus, tanto luculentius appetet, quan-
to majora earum, quibus circundamur infinitatum ar-
gumenta extare dignoscuntur. Hinc fit, ut quemadmo-
dum misericordiam Dei humillime suscepimus, ita etiam
trepidè vereamur, ne ingenti onere prægravati, Chi-
stiani orbis necessitatibus Apostolica providentia, ut par-
est, succurrete valeamus. Tante rei cogitatione perno-
tit illud Nobis sepius occurrit, beatum plane illum
esse, quem Deus ipse eruditus, at ne facies nostra con-
fundantur, ad eum, ut illuminemur, accedendum esse.*

*Non indicare
notandum de
more Præ-
dictorum, sed
autem diffe-
re, tempore
habita ratio
modicata.*

*6.1. Quoniam verò tanti Regis Majestatem tum pro-
priis cuiuscumque, tum etiam aliorum orationibus adiri cer-
tum est, id ut facilius alsequi possemus, Romanorum
Pontificum prædecessorum nostrorum exempla Nobis
ob oculos proponentes, universis Christi fidelibus Ju-
bilium de more indicere statuimus, ut saluberrimis
penitentia operibus orationes sociatae, & rogantium
merita cumulalente, & divina Nobis largitatis munera
ubertiū impetrassent. Verum habita temporis ratione,
necnon aliis sequissimis causis, ea qua decuit maturi-
tate perensis, aliam opportuniorem spiritualibus,
quibus urgemut necessitatibus, consulendi rationem ini-
re decrevimus.*

*Orationes
Quadraginta
Horarum f-
orma 4.0. 6.0.
Sabbato. i-
terea. Fribu-
rge docens.*

*6.2. Piam igitur Quadraginta horarum orationem
in Ecclesia Lateranensi, ac Principis Apostolorum, &
Sanctæ Mariæ Majoris Basilicis, necnon in una sœcu-
lari, & altera regulari Ecclesiis cuiuslibet regionis Al-
mae Urbis nostræ, per dilectum filium nostrum in ea-
dem Urbe Vicarium in spiritualibus generali, extra
verò dictam Urbem, in quibuslibet virorum tam sœcu-
larium, quam regularium Ecclesiis ubilibet existenti-
bus, per Ordinarios locorum proxima, vel altera subse-
quenti hebdomada post præsentium notitiam respetivè
designandis, & quoad Ecclesiæ, & Basilicas Urbis præ-
dictæ Quarta, & Sexta Feriis, ac Sabbato præsentis, &
sequentis hebdomadæ, quo verò ad Ecclesiæ extra Ur-
bem, diebus ab eisdem Ordinariis pro utraque hebdoma-
da præscribindis, inchoandam, & semel pro qualibet
Ecclesia peragendam, tenore præsentium indicimus, &
instituimus, ad quas quidem Ecclesiam Lateranensem,
ac 8. filicas Noviphil private accedere, eidemque oratio-
ni intercessu statuimus.*

*6.3. Et propterea, ut divinam opem efficaciùs imple-
remus, & simul effusis multorum precibus, fructuosis
exaudiamus, omnes, & singulos utriusque sexus Christi
fideles ubique existentes enixè in Domino hortamur, &
paterna charitate monemus, ut durante oratione prædi-
cta, pias ad Deum preces abundant, ut Ecclesiam suam
Sanctam tueatur, & protegat, heres undique evellere, &
extirpare, Fidem Sanctam Catholicam augere, & pro-
pagare, pacemque & concordiam largiri dignetur: No-
bis verò vires tribuat, quibus suscepimus onus ad ejus
nominis gloriam, fideliumque & anime nostræ salutem
administrate valeamus.*

*6.4. Quæ ut eo libentius præstare studeant, quo uberioris Confessis, ac
spiritualibus muneribus, & gratiis à nobis se refectos esse
sacra communione refectis, qui quamcumque Ecclesiæ, ubi oratio ejusmodi indicta, & instituta
fuerit, devotè visitaverint, & ibi per aliquod temporis
spatium, prout unicuique suggereret devotio, pias ad Deum
ut præfertur, preces effuderint, Monialibus verò peniten-
tibus, & confessis, ac sacra Communione refectis, quæ
tempore orationis prædictæ in suorum Monasteriorum
Ecclesiis similiter, ut suprà oraverint, plenariam omnium
peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem mis-
ericorditer in Domino concedimus.*

*6.5. Necnon eisdem fidelibus, etiam cujuscumque Or-
dinis, Congregationis, & Instituti regularibus utrius-
que sexus facultatem impartinat eligendi sibi presbyte-
rum Confessarium, tam sœcularem, quam cujusvis Ordini-
nis, & Instituti regulari ex approbatibus ab Ordinariis
locorum, qui eos ab omnibus & singulis peccatis, crimi-
nibus, excessibus, & delictis, non tamè à casibus con-
tentis in literis, quæ die Cœna Domini legi consueve-
runt, necnon violationis immunitatis, & libertatis Ec-
clesiastice, ac clausura Monasteriorum Monialium, si vi-
delicit sine necessaria, & urgenti causa, ac sine Superio-
rum licentia, vel etiam si causa, & licentia abutentes, præ-
dicta Monasteria ingressi fuerint, necnon violentia manus
injectionis in Clericum, ac singularis certaminis, sive
duelli, ac ab aliis etiam casibus, tam à Nobis, quam à præ-
fato nostro in dicta Urbe Vicario, & locorum Ordinariis
respectivè reservatis, nec etiam à quavis excommunicata
e homine lata in foro conscientiæ tantum, hac vi-
ce dumtaxat absolvere, injuncta tanquam eis, & corum cui-
libet penitentia salutari, ac aliis injungendis, possint, &
valeant.*

*6.6. Mandantes insuper Venerabilibus fratribus Pa-
triarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis quibus-
cumque Ecclesiistarum Prælatis, & locorum Ordinariis in
virtute sanctæ obedientiæ, ut cum harum nostrarum
transumpta, seu exempla acceperint, illas statim per suas
Civitates, Dioceses, & Territoria publicent, & publicari
faciant, gregemque eorum cursu divinitum commissum, ut
corde contrito, & humiliato per hujusmodi orationi, ut
præfertur, intersint, sedulè moneant. Per præsentes autem
super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, de-
fectu, incapacitate, aut inhabilitate quomodolibet contra-
cta, nec etiam in foro conscientiæ dispensare, ullamve
facultatem dispensandi tribuere non intendimus. Decla-
rantes, has ipsas præsentes quoad absolutionem in foro
conscientiæ tantum, non autem in foro fori consequen-
dam, ullo modo suffragari.*